АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Адамовка

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения

муниципального образования Адамовский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
муниципального образования Адамовский район» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального
образования Адамовский район:

2.1. от 02.10.2017 № 1158-п «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения муниципального образования Адамовский район»;

2.2. от 03.08.2018 № 747-п «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Адамовский район от 02.10.2017 № 1158-п
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
муниципального образования Адамовский район»;

2.3. от 13.11.2018 № 1110-п «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Адамовский район от 02.10.2017 № 1158-п
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
муниципального образования Адамовский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
образования администрации муниципального образования Адамовский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования
Адамовский район в сети «Интернет».

В.Ю. Новиков

2

^^^-*Ж^«§иложение
'ТУ х<л 'становлению администрации
|(^ииист₽д£ав?)Й/® иципалыюго образования

^?Хц||мовский район

Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
муниципального образования Адамовский район»

1. Общие положения

1.1. Область применения

1.1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального
образования Ад'амовский район» (далее соответственно - административный регламент,
муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления
муниципальной услуги, и определяет последовательность и сроки выполнения действий
(административных процедур), порядок и формы контроля за исполнением
административного регламента, порядок и формы обжалования решений и действий
(бездействия) организации, предоставляющей муниципальную услугу, а также
должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Заявители муниципальной услуги

1.2.1. В качестве заявителей выступают граждане Российской Федерации,
иностранные граждане, лица без гражданства, родители (законные представители)
несовершеннолетних граждан (далее - заявители).

1.2.2. От имени заявителя могут выступать лица, имеющие право в соответствии с
законодательством Российской Федерации представлять интересы заявителя, либо лица,
уполномоченные заявителем в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

1.4. Порядок информирования о муниципальной услуге

1.4.1. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах,
адресе сайта в сети «Интернет» общеобразовательных организаций, которые в
соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -
Федеральный закон № 210-ФЗ), предоставляют муниципальную услугу (далее -
организация) содержится в приложении 1 к административному регламенту.

Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://www.gosuslugi.ru/ (далее -
Единый портал).

Адрес региональной государственной информационной системы «Портал
государственных и муниципальных услуг Оренбургской области»: http://
gosuslugi.orb.ru/ (далее - Региональный портал).

Многофункциональный центр (далее - МФЦ) -http://mo-ad.orb.ru/

http://www.gosuslugi.ru/
gosuslugi.orb.ru/
http://mo-ad.orb.ru/